
quinta-feira, 7 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 025/2022 – Contratação de empresa 

especializada em tecnologia da informação para a implantação de um Sistema Integrado 

de Gestão Administrativa e Pedagógica, que contemple Ambiente Virtual de 

Aprendizagem vinculado ao Documento Curricular Municipal bem como suas matrizes, 

eixos, objetivos e habilidades, por componente curricular, metodologia de avaliação 

externa automatizada com geração dos gabaritos, sua correção e registro de notas, 

oferecendo gráficos e relatórios por competências e habilidades, identificando o nível de 

proficiência do aluno, da turma, na disciplina, na escola, no município, aplicativo móbile 

on-line e off-line para registro de frequência do alunos, para a Secretaria Municipal de 

Educação de Cândido Sales e Unidades de Ensino Municipais, para a Empresa: 

WILLIANS SOUZA DA SILVA – ME CNPJ: 17.264.715/0001-54, no lote único, 

totalizando o valor total de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). Valor 

Global da Licitação R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). Adjudicado o 

objeto no dia 27 de Junho de 2022. Cândido Sales/BA, Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Homologação do objeto de Licitação nº 025/2022 – cujo objeto é a Contratação 

de empresa especializada em tecnologia da informação para a implantação de um 

Sistema Integrado de Gestão Administrativa e Pedagógica, que contemple Ambiente 

Virtual de Aprendizagem vinculado ao Documento Curricular Municipal bem como suas 

matrizes, eixos, objetivos e habilidades, por componente curricular, metodologia de 

avaliação externa automatizada com geração dos gabaritos, sua correção e registro de 

notas, oferecendo gráficos e relatórios por competências e habilidades, identificando o 

nível de proficiência do aluno, da turma, na disciplina, na escola, no município, aplicativo 

móbile on-line e off-line para registro de frequência do alunos, para a Secretaria 

Municipal de Educação de Cândido Sales e Unidades de Ensino Municipais, para a 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13E0EC591B5C2AF1B5DBADC2FBB99A94



quinta-feira, 7 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

Empresa: WILLIANS SOUZA DA SILVA – ME CNPJ: 17.264.715/0001-54, no lote único, 

totalizando o valor total de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). Valor 

Global da Licitação R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). A Prefeitura 

Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo em 01/07/2022. Cândido 

Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.   

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13E0EC591B5C2AF1B5DBADC2FBB99A94



quinta-feira, 7 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
025/2022 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

WILLIANS SOUZA DA SILVA – ME CNPJ: 17.264.715/0001-54 – OBJETO: Contratação de 

empresa especializada em tecnologia da informação para a implantação de um Sistema 

Integrado de Gestão Administrativa e Pedagógica, que contemple Ambiente Virtual de 

Aprendizagem vinculado ao Documento Curricular Municipal bem como suas matrizes, eixos, 

objetivos e habilidades, por componente curricular, metodologia de avaliação externa 

automatizada com geração dos gabaritos, sua correção e registro de notas, oferecendo 

gráficos e relatórios por competências e habilidades, identificando o nível de proficiência do 

aluno, da turma, na disciplina, na escola, no município, aplicativo móbile on-line e off-line para 

registro de frequência do alunos, para a Secretaria Municipal de Educação de Cândido Sales 

e Unidades de Ensino Municipais; Data do Contrato: 01/07/2022; Prazo: 12 (doze) meses; 

Valor do Contrato R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Julho de 2022 

– Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13E0EC591B5C2AF1B5DBADC2FBB99A94


		2022-07-07T16:36:11-0300




